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Byli jsme vidět
... a to nejenom v knihovně. Máme totiž za sebou několik velmi zajímavých akcí, které oslovily

velké množství návštěvníků. Říjen odstartovala tradiční celostátní kampaň Týden knihoven s

celou řadou zajímavých nabídek pro různé cílové skupiny, jejichž prostřednictvím jsme se

snažili ukázat pestrost našich služeb. 11.–13. října knihovna patřila akci Mapy kolem nás.

Jednalo se o akci pro školy i veřejnost, která hravou a zábavnou formou představila různé

druhy a využití map jak v praxi, tak pro relaxaci i zábavu (v deskových, počítačových i

outdoorových hrách, při turistice, pro navigaci...). Ve stejném týdnu jsme se zapojili do velké

krajské akce EDUCA WEEK. Prezentovali jsme se ve stánku v Home Credit Areně v rámci

veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA Expo a zároveň v knihovně nabízeli další

program pro děti i dospělé. No a celý tento náročný týden jsme zakončili famózním
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Křišťálovým trhem, který v knihovně proběhl v rámci kampaně Křišťálové údolí. V pátek 14. a

v sobotu 15. října se knihovna zaplnila návštěvníky, kteří si mohli u stánků zakoupit regionální

sklářské výrobky, zúčastnit se workshopu nebo zakousnout něco dobrého. Bylo to náročné, ale

krásné! A už teď se těšíme na další zajímavé výzvy. 

Pomozte nám zlepšit naše služby!
 

Průzkum spokojenosti čtenářů
Vážení čtenáři, snažíme se ukázat rozmanitost našich služeb a představit se jako zajímavý

partner pro všechny – děti, studenty, seniory i další skupiny. Zjistit, zda naše snažení padá na

úrodnou půdu, nám můžete pomoci i vy. 25. října jsme sputili anketu s názvem Jak jste
spokojeni se službami knihovny a věříme, že Vás zaujme. Dotazník je anonymní, nemusíte

uvádět své jméno ani kontaktní údaje. Jeho vyplnění Vám nezabere více než 10 minut. Předem

děkujeme za všechna kladná i méně kladná hodnocení a náměty na další služby, které Vám v

knihovně chybí – pomůžete nám v dalším zkvalitňování služeb. Dotazník můžete vyplnit on-line

na níže uvedeném odkaze. Pokud dáváte přednost tištěné variantě, navštivte knihovnu nebo

některou z poboček, kde si můžete dotazník vyzvednout a vyplněný pak vhodit do připravených

sběrných boxů. Anketa bude ukončena 30. 11. O výsledcích vás budeme informovat. Všem

respondentům děkujeme!

Dotazník on-line

Literární a výtvarná soutěž 
 
Vážení čtenáři, obzvláště vy, kteří bydlíte ve Vesci a
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okolí a navštěvujete naši veseckou knihovnu, naše
městská pobočka ve Vesci vyhlašuje další ročník
tradiční literární a výtvarné soutěže pro děti a mládež.
Letošní ročník má název Pohádkové putování za
přírodními bytostmi. Výtvarná soutěž je určena pro
děti do 15 let a literární soutěž pro děti a mládež do 18
let. Soutěžní práce přijímáme do 15. března 2023 na
pobočce ve Vesci. Inspirujte se pověstmi i pohádkami
nebo vlastními zážitky. Zemní bytosti (trpaslíci),
vzdušné bytosti (víly, skřítci), vodní bytosti (rusalky,
vodníci) či ohnivé bytosti (ohniváčci) jsou vítanými hosty
v naší knihovně. Těšíme se na Vaše práce, které
oceníme pěknými cenami. 

Podrobně

Mediální gramotnost opět v knihovně
 

Díky spolupráci s nadací Agora v projektu Mediální vzdělávání prostřednictvím knihoven se do

naší knihovny vrátily opět kurzy mediální gramotnosti, tentokrát zacílené na seniory. V říjnu

odstartoval cyklus workshopů věnujících se dezinformacím, fake news, poplašným a lživým

zprávám, hoaxům a také způsobům, jak se jim můžeme bránit, jak je můžeme odhalit a jak si

můžeme důvěryhodnost zpráv ověřit. První z workshopů se věnoval základnímu seznámení s

problematikou, pojmy a postupy. 21. listopadu nás čeká beseda s novinářem Davidem

Klimešem, komentátorem serveru Aktuálně.cz a Českého rozhlasu Plus. S ním se ponoříme do

problematiky médií a zpráv, vyptáme se ho, jak zprávy vznikají, jak se ověřují, čemu můžeme

věřit a jaké to je pohybovat se v mediálním světě dennodenně. Následovat budou další

workshopy, některé více praktické, jiné diskusní, teoretické. Dotkneme se tématu médií, ale i

psychohygieny. Příjemným zpestřením je způsob, jakým jsou workshopy vedeny: vedle

profesionální lektorky je zde vždy také spolulektor z řad studentů a také z řad seniorů.

Jednotlivé workshopy na sebe nenavazují a je tedy na každém, jaké téma či formu zvolí.

Vzhledem k interaktivnosti je vždy omezený počet míst, a je proto nutná předchozí registrace.

Program vždy včas najdete v našem Kalendáři akcí a podrobné informace na našem webu v

samostatném článku. Jakékoliv dotazy vám ráda zodpoví koordinátorka projektu Mgr. Eva

Šťastná, stastna@kvkli.cz.

Více o kurzech
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Pomalu na pomalou módu
 
11. října jsme v knihovně otevřeli téma slow fashion
vyprávěním o ruční výrobě příze z vlny regionálních
ovcí. Minulé úterý jsme se sešli už u pletení. Seznámili
jsme se s různými druhy příze a jehlic, základními vzory
a postupy. Naučili jsme se nahazovat, plést řady hladce
a obrace, aby vznikl lícový žerzej. Při dalších setkáních
budeme opakovat, procvičovat a učit se další techniky.
V kurzu jsou stále volná místa, naskočit můžete kdykoli!
Lekce se konají každé úterý v 17 hodin, přijďte, vítáme
další zájemce! Přihlášení na konvalinkova@kvkli.cz. 

Více o programu

Malířský ateliér v knihovně
 
Na konci listopadu se v prostorách knihovny rozběhne
workshop Základy kresby a malby. Ve spolupráci
s libereckým Ateliérem Tuba jsme připravili tři lekce pro
začátečníky. Na kurz je třeba registrace (u infopultu
knihovny nebo na syrovatkova@kvkli.cz), kurzovné činí
150 Kč za všechny tři lekce. A pak už stačí jen chuť
zkusit si kresbu tužkou, uhlem nebo malbu akrylovými
barvami pod pečlivým vedením profesionálů. Malíři
obsadí galerii nad Knihovní kavárnou, která poskytne
dostatečné soukromí pro výuku, ale i zážitek z veřejné
tvorby nejen pro účastníky kurzu, ale i čtenáře. Třemi
pondělními podvečery u malířského stojanu provede
zájemce výtvarnice Jitka Muchová. Kurz probíhá v rámci
vzdělávacího projektu Nejen knihovna a začíná v
pondělí 21. listopadu v 16 hodin.

Více o kurzu

Vybíráme z nabídky listopadových akcí:

Seminář o dezinformacích a
současné ruské propagandě

Den pro dětskou knihu: Herní
dopoledne a Hop z knížky do knížky
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Konspirační teorie a dezinformace se staly
nedílnou součástí informačního prostoru. Na
celodenním semináři 15. 11. v 9:30 hod. si
vyzkoušíme analyzovat konkrétní mediální
sdělení a naučíme se odlišovat důvěryhodné
informace od těch pochybných. Součástí bude
debata s odborníkem. Určeno pro studenty i
vzdělavatele s mezigeneračním přesahem.
Registrace na www.jsns.cz.

Více o kurzu

V sobotu 26. 11. vás v Knihovně pro děti a
mládež čeká pátrací hra Hop z knížky do
knížky, plná zábavných úkolů a kvízů s
knížkou i bez. Hudební knihovna pro vás
připravila herní dopoledne s Mindokem.
Zúčastnit se můžete turnaje ve stolních hrách
o zajímavé ceny. Nabízíme dále též prodej
vyřazených dětských knih a registrace nových
dětských čtenářů zdarma.

Více o kurzu

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

Objednat E-pozvánky

Listopadové kalendárium
 

Stieg Larsson
15. srpna 1954 – 9. listopadu 2004; švédský novinář a spisovatel, který proslul zejména díky

thrillerové sérii Milénium
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Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
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Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?
To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde

mailto:sidlofova@kvkli.cz
https://www.kvkli.cz/
https://www.facebook.com/knihovnaliberec
https://www.instagram.com/knihovnaliberec/
https://www.youtube.com/channel/UCCNjWjIyuRK1VzR2jjmeUOA/featured
https://kvk.ecomailapp.cz/public/show/testing/123/*|UNSUB|*
https://kvk.ecomailapp.cz/public/show/testing/123/*|UNSUB|*
https://kvk.ecomailapp.cz/public/show/testing/123/*|UNSUB|*

	kvk.ecomailapp.cz
	https://kvk.ecomailapp.cz/public/show/testing/123/testing


